UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ
Rua General Carneiro, 460, Edifício D. Pedro I - 9º andar, sala 919 - Bairro Centro, Curitiba/PR, CEP 80060-150

Telefone: 3360-5183 - http://www.ufpr.br/

Edital nº 12/2023

Processo nº 23075.031385/2023-83

EDITAL 12/2023 - DELEM/SCH/UFPR

OBJETO: Apreciação dos requerimentos de inscrições do Processo Seletivo para Professor
Substituto de Literaturas de Língua Inglesa, Edital nº 160/2023-PROGEPE/UFPR

A Comissão indicada para apreciação dos requerimentos de inscrições do Processo Seletivo para
Professor Substituto de Literaturas de Língua Inglesa, do Departamento de Letras Estrangeiras
Modernas DELEM – UFPR, composta pela professora Juliana Zeggio Martinez (DELEM/UFPR),
pela professora Denise Akemi Hibarino (DELEM/UFPR) e pelo professor Alison Roberto
Gonçalves (DELEM/UFPR), torna públicos, por ordem de inscrição, os seguintes resultados:

GREICY PINTO BELLIN

Inscrição DEFERIDA.

REBECA PINHEIRO QUELUZ

Inscrição DEFERIDA.

DIEGO DA CRUZ

Inscrição DEFERIDA.

BRUNA ALESSANDRA KINDINGER

Inscrição DEFERIDA.

YURI AMAURY PIRES MOLINARI

Inscrição DEFERIDA.

MARCOS VINÍCIUS PEDROSO SOARES Inscrição INDEFERIDA. Motivo: não atende aos
requisitos de titulação.

Informamos, ainda, que todas as solicitações foram feitas para ampla concorrência; não havendo,
portanto, candidatos/as inscritos/as para vaga destinada a candidato/a negro/a e vaga destinada a
pessoa com deficiência.

Os membros da Comissão assinam eletronicamente.

Documento assinado eletronicamente por JULIANA ZEGGIO MARTINEZ, PROFESSOR DO
MAGISTERIO SUPERIOR, em 19/06/2023, às 11:24, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por ALISON ROBERTO GONCALVES, PROFESSOR
DO MAGISTERIO SUPERIOR, em 19/06/2023, às 11:24, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por DENISE AKEMI HIBARINO, PROFESSOR DO
MAGISTERIO SUPERIOR, em 19/06/2023, às 11:24, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida aqui informando o código verificador
5675685 e o código CRC CDA53E27.

Referência: Processo nº 23075.031385/2023-83 SEI nº 5675685